ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 декабря 2020 года № 1144-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субвенций на
осуществление областных государственных полномочий по хранению,

комплектованию, учету и использованию архивных документов,
относящихся к государственной собственности Иркутской области,

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и признании
утратившим силу постановления Правительства Иркутской области

от 9 октября 2020 года № 823-пп

В соответствии с частью 12 статьи 21 Федерального закона от
12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субвенций на осуществление
областных государственных полномочий по хранению, комплектованию,
учету и использованию архивных документов, относящихся к
государственной собственности Иркутской области, на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 7 приложения 18
к Закону Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской
области от 9 октября 2020 года № 823-пп «О  внесении изменения в
распределение объемов субвенций на осуществление областных
государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности Иркутской области, на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 24 декабря 2020 года_____
№ 1144-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО

ХРАНЕНИЮ, КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ
АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,
НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ,

УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 7 ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс.рублей)

Наименования муниципальных
районов (городских округов) 2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1.
Муниципальное образование
«Ангарский городской округ» 5 348,10 4 765,3 4 765,3

2. Муниципальное образование
города Братска 11 650,60 10 381,2 10 381,2

3. Зиминское городское
муниципальное образование 1 957,90 1744,6 1744,6

4. Муниципальное образование
«город Саянск» 1 459,00 1 300,00 1 300,00

5. Муниципальное образование
«город Свирск» 421,30 375,4 375,4

6. Муниципальное образование -
«город Тулун» 1 480,20 1 318,9 1 318,9

7. Муниципальное образование
«город Усолье-Сибирское» 7 067,30 6 297,2 6 297,2

8. Муниципальное образование
город Усть-Илимск 3 707,90 3 303,9 3 303,9

9. Муниципальное образование
«город Черемхово» 4 822,30 4 296,9 4 296,9

Муниципальные районы:

10. Муниципальное образование
«Аларский район» 955,70 851,6 851,6

11.
Муниципальное образование
Балаганский район 636,40 567,1 567,1

2

12.
Муниципальное образование
Баяндаевский район»
Иркутской области

267,20 238,1 238,1

13.
Муниципальное образование
города Бодайбо и района

3 194,20 2 846,2 2 846,2

14. Муниципальное образование
Боханский район

655,70 584,3 584,3

15. Муниципальное образование
«Братский район» 2 345,30 2 089,8 2 089,8

16. Муниципальное образование
«Жигаловский район» 1 040,00 926,7 926,7

17. Муниципальное образование
«Заларинский район» 1 592,90 1 306,4 1 306,4

18. Зиминское районное
муниципальное образование 643,30 573,2 573,2

19.
Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

2 412,60 2 149,7 2 149,7

20.
Муниципальное образование
Иркутской области
Казачинско-Ленский район»

587,00 523,0 523,0

21. Муниципальное образование
«Катангский район» 920,50 820,2 820,2

22. Муниципальное образование
«Качугский район» 1 671,90 1 457,1 1 457,1

23. Киренский район 3 195,50 2 847,3 2 847,3

24. Муниципальное образование
Куйтунский район 1 519,70 1 354,1 1 354,1

25. Муниципальное образование
Мамско-Чуйского района 2 705,60 2 410,8 2 410,8

26. Муниципальное образование
«Нижнеилимский район» 2 965,70 2 742,9 2 742,9

27. Муниципальное образование
«Нижнеудинский район» 2 970,50 2 646,8 2 646,8

28. Муниципальное образование
«Нукутский район» 280,20 249,7 249,7

29. Ольхонское районное
муниципальное образование 428,30 381,6 381,6

30. Осинский муниципальный
район Иркутской области 438,60 390,8 390,8

31. Слюдянский муниципальный
район Иркутской области 432,60 385,5 385,5

32. Муниципальное образование
«Тайшетский район» 4 289,70 3 822,3 3 822,3

33. Муниципальное образование
«Тулунский район» 1 505,20 1 341,2 1 341,2

34. Усольское районное
муниципальное образование 3 028,30 2 590,0 2 590,0

35. Муниципальное образование
«Усть-Илимский район» 1 217,40 1 084,8 1 084,8

3

36. Усть-Кутское муниципальное
образование 2 388,30 2 382,2 2 382,2

37.
Районное муниципальное
образование «Усть-Удинский
район»

647,20 576,7 576,7

38. Черемховское районное
муниципальное образование 1 603,60 1 328,4 1 328,4

39. Чунское районное
муниципальное образование 1 464,80 1 305,2 1 305,2

40. Шелеховский район 1 517,50 1 352,2 1 352,2

41. Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район» 656,90 585,3 585,3

ИТОГО: 88 092,9 78 494,6 78 494,6

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области /   ̂ В.Ф. Вобликова